
COMUNE DI FLORESTA
PROVINCIA DI MESSINA 

- AREA AMMINISTRATIVA -
DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Reg. Gen. 199

del 18.08.2015

Reg. Part.  59

del 18.08.2015

Oggetto:  Servizio  di  Segreteria  in  convenzione  tra  i  Comuni  di  Mojo 

Alcantara –Floresta e San Teodoro – Cofinanziamento spese di gestione 

mese di giugno e agosto 2015.

L’anno duemilaquindici il giorno diciotto del mese di agosto nel proprio Ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con deliberazione del C.C. n. 54 del 29.11.2014, immediatamente esecutiva, il 
Comune di Floresta ha approvato la convenzione per la gestione associata del servizio di Segreteria 
Comunale con i Comuni di Moio Alcantara e San Teodoro;
 Che in data 22.12.2014 è stata sottoscritta la convenzione per la gestione associata del 
servizio di Segreteria Comunale tra i comuni suddetti ed è stato individuato Comune capofila il 
Comune di Mojo Alcantara;

Che con determinazione n. 36/2015 del 13.01.2015, il  Prefetto di Palermo ha preso atto 
della costituzione della convenzione per la gestione in forma associata del servizio di Segreteria, in 
oggetto, onerando il Sindaco del Comune di Mojo Alcantara di avviare il procedimento di nomina 
del Segretario comunale; 

Visto l’art.  4  della  suddetta  convenzione  che ripartisce la  spesa  relativa  al  trattamento 
economico del Segretario Comunale, fra i Comuni consociati;

Viste le note del  Comune di Mojo Alcantara prot. n. 2082/15 e 2691/2015, acquisite al 
protocollo dell’Ente rispettivamente in data 08.08.2015 e 11.08.2015 di richiesta rimborso quota 
della retribuzione a carico del Comune di Floresta, corrisposta al Segretario comunale relativa al 
mese di giugno e agosto 2015;

Ritenuto dover procedere alla liquidazione di quanto dovuto al Comune di Mojo Alcantara;

Visti:
• l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia approvato con L.R. 15/03/1963, n. 16 e s.m.i.;

• il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267;

• la Legge Regionale 11/12/1991, n. 48;

• la Legge Regionale 07/09/1998, n. 23;

• la Legge Regionale 23/12/2000, n. 30;

• il Regolamento di Contabilità Comunale;

• lo Statuto Comunale;

D E T E R M I N A



1. Di liquidare, la somma complessiva di €. 4.013,66 a favore del Comune di Mojo Alcantara, 
per  gli  oneri  a  carico del  Comune di  Floresta per  la  gestione associata  del  Servizio di 
Segreteria comunale, relativa al mese di giugno e agosto 2015;

2. Di imputare la spesa di €. 4.013,66 all’intervento 1.01.02.01 del bilancio corrente esercizio;
3. Di trasmettere copia della presente al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

La presente determinazione, ai fini di pubblicità degli Enti e della trasparenza dell’azione 
Amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per quindi giorni consecutivi.

         Il Responsabile del Servizio
F.to      Sig.ra Anna Maria Lenzo

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 387
Dal 19.08.2015 al 03.09.2015.

Dalla Residenza Municipale, _________________

Il Segretario Comunale   
                                                                                              _____________________

 Il Messo Comunale

________________


